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Diarienummer: 0063/18 

                                0088/17 

 

Handläggare:  Peter Berggren 

                           Tel: 031 368 54 56 

                          E-post: peter.berggren@gshab.goteborg.se 

 

Hemställan från Business Region Göteborg AB till 

kommunfullmäktige avseende utökad driftsfinansiering samt 

återrapportering av uppdrag i handlingsplan 2017 avseende 

Näringslivsstrategiskt Program 

 

Förslag till beslut i styrelsen för Göteborgs Stadshus AB 

1. Göteborg Stadshus AB föreslår att kommunstyrelsen tillstyrker Business Region Göteborg 

AB:s hemställan till kommunfullmäktige om utökad driftsfinansiering på 4 mkr per från 

2019 och framåt, gällande planering och genomförande av Näringslivsstrategiskt Program.  

2. Business Region Göteborg AB:s hemställan överlämnas till kommunstyrelsen för ärendets 

vidare beredning. 

3. Göteborgs Stadshus AB beslutar för egen del att anteckna rapporten från Business Region 

Göteborg AB, vilken lämnas i enlighet med beslutad handlingsplan för 2017.  

Bakgrund 

Av ”Riktlinjer och direktiv för Göteborgs Stads bolag” framgår att Göteborgs Stadshus AB 

[Stadshus] ska genomföra ägardialog med moderbolagen och de interna bolagen minst en gång per 

år. Stadshus ska också genomföra ägardialog med BoPlats Göteborg AB och de regionala bolagen, 

i nära samverkan med övriga ägare. 

Ägardialogen ska ta sin utgångspunkt i möten där styrelse möter styrelse i syfte att stärka och 

tydliggöra den politiska styrningen av bolagen. I uppdraget att företräda ägaren ligger också att vid 

behov tydliggöra ägarens mål med verksamheten och att stödja bolagen i genomförandet. 

Efter genomförd ägardialog fastställer Stadshus en handlingsplan utifrån vad som framkommit 

under dialogen. Av handlingsplanen framgår vilka aktiviteter som ägardialogen gett upphov till och 

vilken återrapportering som förväntas ske. 
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Ärendet 

Styrelserna i Stadshus och Business Region Göteborg AB (nedan BRG) genomförde i oktober 2017 

en ägardialog. I handlingsplanen från ägardialogen erhöll BRG ett antal uppdrag. Vid BRG:s 

styrelsemöte den 11 juni 2018 beslutades att återrapportera ”Näringslivsstrategiskt Program” i 

enlighet med uppdraget: 

”BRG har under 2017 drivit ett intensivt arbete, i samverkan med Stadsledningskontoret, att 

utveckla ett förslag till Näringslivsstrategiskt Program för perioden fram till 2035. 

Det är väsentligt att BRG är förberedda och planerar för ett genomförande i enligt med 

framtida beslut kring program och handlingsplan(er). 

BRG ska utarbeta en konsekvensanalys kring organisation, struktur, kompetensprofil, 

eventuellt ändrat fokus samt finansieringsbehov för ett framgångsrikt genomförande.” 

I mars 2018 beslutade kommunfullmäktige i enlighet med förslaget till Näringslivsstrategiskt 

Program gällande perioden 2018–2035. BRG har därefter under våren utarbetat ett förslag kring 

hur detta Program skall genomföras, vilket beslutades i BRG:s styrelse 11 juni 2018. 

Ambitionen är att BRG anpassar befintlig organisation, för att dels kunna agera i enlighet med 

ställda ambitioner i Programmet, dels kunna säkerställa god samordning med befintliga uppdrag 

och aktiviteter. 

Ett flertal av identifierade aktiviteter ingår redan i befintliga uppdrag, inom BRG eller Stadens 

övriga förvaltningar och bolag, och befintliga ramar. Fokus i genomförandet är att öka samverkan 

och att säkerställa att beslutade strategier integreras med ordinarie verksamheter. 

Det nya, och fördjupade, samverkansavtalet mellan Göteborgsregionen (GR) och BRG tar sin 

utgångspunkt i det näringslivstrategiska programmet. 

Grundmodellen, för att planera och genomföra programmet under första fasen 2018–2019, är en ny 

verksamhetsstrategisk funktion, direktrapporterande till VD i BRG, med uppdrag att leda, fördela 

och följa upp programmet och dess strategier. 

Till stöd tillsätts även processledare per strategiskt område, på den funktion som har ansvaret för 

respektive strategi, som en expertroll för kvalitetssäkring av insatser och aktiviteter. Tjänsterna 

varierar i tjänstgöringsgrad för de sex strategierna. 

Handlingsplanerna för de sex strategierna startas löpande under hösten, respektive tidplan 

samordnas med aktiviteter i Staden i övrigt. Fem av de sex handlingsplanerna planeras färdiga 

under Q1-2 2019, och den sista för Infrastruktur under Q4-2019. 

En väsentlig del av riskhanteringen i det fortsatta arbetet är att bygga vidare på den breda 

förankring som var grund för Programmets utveckling.  
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Ekonomiska konsekvenser 

Resurssättning för 2018, beräknat till 1.4 mkr, tas inom BRG:s ordinarie ram. 

För 2019 och framåt förväntas genomförandet av Programmet, inklusive aktiviteter gällande 

Testbädd Göteborg, kräva resurser för 8 mkr per år. 

Av dessa 8 mkr per år omallokerar BRG 4 mkr inom befintlig verksamhet och ram, och hemställer 

om utökat driftsbidrag på 4 mkr. 

Olika perspektiv 

Ärendet bedöms inte få några effekter inom barnperspektivet, jämställdhetsperspektivet, 

mångfaldsperspektivet, miljöperspektivet respektive omvärldsperspektivet.  

Göteborgs Stadshus synpunkter 

Stadshus gör bedömningen att BRG:s rapport väl uppfyller uppdraget från handlingsplanen, och 

beskriver en god analys och plan för genomförandet av planering och handlingsplaner för 

Göteborgs Stads näringslivsstrategiska program 2018–35. 

Stadshus ser det också som rimligt att en stor del av finansieringen sker inom BRG:s befintliga 

ramar, men att det också krävs en ökad finansiering för att leverera på ett utmanande uppdrag.  

Stadshus tillstyrker BRG:s hemställan om ökat driftsbidrag. 

Det ökade driftsbidraget kan, om Staden så beslutar, finansieras för 2019 genom att använda BRG:s 

Egna Kapital. BRG:s Egna Kapital är för närvarande betydande, och under en period där BRG:s 

långsiktiga och samlade driftsbidrag beslutas, kan det vara en möjlig lösning. 

Bilagor 

1. Protokollsutdrag och styrelsehandling från Business Region Göteborg AB  

11 juni 2018 

Expedieras 

1. Kommunstyrelsen 

2. Business Region Göteborg AB 
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